QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 201110  CADERNO 3

5767032/José Cícero dos Santos Oliveira (Sargento) / 20.5
diárias (Completa) / de 20/08/2011 a 09/09/2011
5335205/Joselito Marcelino Almeida (Cabo) / 20.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2011 a 09/09/2011
5386233/Max Roberto Silva de Souza (Cabo) / 20.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2011 a 09/09/2011
5076622/Tito Luiz Machado Rocha (Cabo) / 20.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2011 a 09/09/2011<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 273046

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 229428
DISPENSA: 1/2011

Data: 06/05/2011
Valor: 3.500.000,00
Objeto: Reforma e adaptação do prédio onde funciona o
ambulatório médico da Polícia Militar, na Rua dos Mundurucus –
Praça Batista Campos, Belém/PA, para funcionar em caráter de
urgência, uma Clínica Satélite para tratamento de hemodiálise,
vinculada ao hospital de clínica Gaspar Viana.
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei 8.666/93
Data de Ratificação: 06/05/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118513670000    449051              0103000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: Círculo Engenharia Ltda
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Guamá, 3984
CEP. 66073-160 - Belém/PA
Telefone: 9132745080
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272950

PORTARIA: 253/2011
Objetivo: Fazer levantamento no IML (Renato Chaves)
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2011/325094 - SEOP, DE
19/08/2011
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
63140905/ANTÕNIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA
(GERENTE) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/08/2011 a
24/08/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272962

PORTARIA: 254/2011
Objetivo: Fiscalizar e atestar os serviços prestados de vigilância
e manutenção do canteiro da obra de ampliação e reforma do
Centro de Saúde Especial
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2011/321688 - SEOP, DE
17/08/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1033491/JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS (ENGENHEIRO) /
0.5 diárias (Completa) / de 22/08/2011 a 22/08/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272979

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 255 DE 22 DE AGOSTO DE 2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº. 2011/322255 de
18/08/2011;
RESOLVE:
I - CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, no valor de
R$ 3.000,00 ( TRÊS MIL REAIS ), em nome do servidor
MARCELO CARDOSO NAGANO , matricula              nº
57176086/1, ocupante do cargo de T.G.O.P – Engenheiro Civil,
lotado na Gerência de Fiscalização - GEFI, para atendimento de
despesas emergenciais de custeio,  no período de 60 ( sessenta)
dias,   a contar da data do recebimento,  sendo R$ 3.000,00 (
TRÊS MIL REIAS) – 339033- Despesa de Locomoção.
II – O prazo para encaminhamento da prestação de contas é
de 15 (quinze) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se
a tomada de contas, se não o fizer no prazo determinado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
Secretário de Estado de Obras Públicas

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272920

PORTARIA: 256/2011
Objetivo: Fazer levantamento das vias asfálticas
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2011/325471 - SEOP, DE
19/08/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572020502/JONATAS SOARES PEREIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/08/2011 a 19/08/2011
55331982/PAULO AUGUSTO TELLES LINS (TGOP-ENGENHEIRO)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 19/08/2011 a 19/08/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272899

PORTARIA: 334/2011
Objetivo: Inspeção de obra - Contrato AJUR nº 114/2010
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32775181/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Auxiliar Técnico) /
1.5 diárias (Completa) / de 30/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272893

PORTARIA: 333/2011
Objetivo: Inspeção de obra - Contrato AJUR nº 039/2010
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32775181/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Auxiliar Técnico) /
1.5 diárias (Completa) / de 25/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272879

PORTARIA: 332/2011
Objetivo: Inspeção no trapiche em concreto da Vila Cafezal
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32775181/Antonio Carlos Nunes Gouvea (Auxiliar Técnico) /
0.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 24/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272866

PORTARIA: 330/2011
Objetivo: Conduzir veículo no transporte de técnicos da
Diretoria de Transportes Hidroviário
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32778871/José Roberto dos Santos Lima (Servente) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272871

PORTARIA: 331/2011
Objetivo: Conduzir veículo no transporte de Técnicos da
Diretoria de Transportes Hidroviário
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32778871/José Roberto dos Santos Lima (Servente) / 1.5
diárias (Completa) / de 30/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272854

PORTARIA: 329/2011
Objetivo: Conduzir veículo no transporte de técnicos da
Diretoria de Transportes Hidroviário
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32778871/José Roberto dos Santos Lima (Servente) / 0.5
diárias (Completa) / de 24/08/2011 a 24/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272846

PORTARIA: 328/2011
Objetivo: Conduzir veículo no transporte de técnicos da
Diretoria de Transportes Hidroviário
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32778871/José Roberto dos Santos Lima (Servente) / 1.5
diárias (Completa) / de 22/08/2011 a 23/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272783

PORTARIA: 326/2011
Objetivo: Inspeção de obra - Contrato AJUR nº 039/2010
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuçá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20336581/Détrio Ranulfi Costa da Silva (Braçal) / 1.5 diárias
(Completa) / de 25/08/2011 a 26/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272794

PORTARIA: 327/2011
Objetivo: Inspeção de obra - Contrato AJUR nº 049/2010
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2033658/Détrio Ranulfi Costa da Silva (Braçal) / 2.5 diárias
(Completa) / de 29/08/2011 a 31/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272741

PORTARIA: 321/2011
Objetivo: Conduzir o servidor para levantamento técnico
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32740631/Raimundo Gomes Silvestre (Auxiliar de
Administração) / 0.5 diárias (Completa) / de 25/08/2011 a
25/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272720

PORTARIA: 320/2011
Objetivo: Inspeção de obra – Contrato AJUR nº 121/2010
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32775181/ANTONIO CARLOS NUNES GOUVEA (Auxiliar
Técnico) / 1.5 diárias (Completa) / de 22/08/2011 a
23/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 272767

PORTARIA: 324/2011
Objetivo: Inspeção de obra - Contrato AJUR nº 114/2010
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810/24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32755071/Carlos Fernando de Castro Macedo (Técnico
de Estrada) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/08/2011 a
26/08/2011<br
Ordenador: FRANCISCO MELO